[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
01.07.2025 №381/82-п
О снятии режима «Повышенной готовности» на территории Каргатского района Новосибирской области в связи с повреждениями лесных насаждений шелкопрядом непарным.

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, законом Новосибирской области о чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:

1. В связи с окончанием работ по наземной обработке лесных насаждений биологическим препаратом «Лепидоцид» против резкого увеличения численности основной популяции вредителя (непарного шелкопряда), снять с 9.00 часов 30 июня 2025 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Каргатского района Новосибирской области.

2. И.о Директора МКУ «ЕДДС-112, по ГО и ЧС» Каргатского района Новосибирской области Липатовой А.В., организовать проведение оповещения и информирования населения.

3. И.о Управляющего делами администрации Каргатского района Новосибирской области Петровой Е.В., разместить данное постановление на сайте администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                              Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Бородай А.С.
21-145
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg